
106350-2021 Page 1/5

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 106350-2021 - Licitación
Alemania-Ingolstadt: Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos
OJ S 43/2021 03/03/2021
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Stadt Ingolstadt
Dirección postal: Spitalstr. 3
Localidad: Ingolstadt
Código NUTS: DE211 Ingolstadt, Kreisfreie Stadt
Código postal: 85049
País: Alemania
Persona de contacto: Stadt Ingolstadt, Referat VI – Zentrale Vergabestelle
Correo electrónico: vergabe@ingolstadt.de
Teléfono: +49 841-305-2450
Fax: +49 841-305-2447

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.ingolstadt.de
Dirección del perfil de comprador: http://www.vergabe.bayern.de

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://www.
vergabe.bayern.de
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: http://www.
vergabe.bayern.de
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Neubau GS Lessingstraße, Bodenbelagsarbeiten
Número de referencia: 665-0040-2021-B-IN

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/106350-2021
mailto:vergabe@ingolstadt.de?subject=TED
http://www.ingolstadt.de
http://www.vergabe.bayern.de
http://www.vergabe.bayern.de
http://www.vergabe.bayern.de
http://www.vergabe.bayern.de
http://www.vergabe.bayern.de


106350-2021 Page 2/5

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

Código CPV principal
45432100 Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Neubau GS Lessingstraße, Bodenbelagsarbeiten.

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE211 Ingolstadt, Kreisfreie Stadt
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Ingolstadt

Descripción del contrato
Neubau GS Lessingstraße, Bodenbelagsarbeiten
Mengen (ca):
— Haftgrund Voranstrich auf Calciumsulfatestrich ca. 3 200 qm,
— Spachteln vollflächig ca. 3 200 qm,
— Kautschukbelag 3,0 mm in Bahnen auf Estrich ca. 740 qm,
— Textilbelag, Kugelgarn, vollsynthetisch ca. 510 qm,
— Textilbelag, Niedrigflor, vollsynthetisch ca. 1 950 qm,
— Sockelleist, Ahorn Natur lackiert, 15/60 mm ca. 1 700 m,
— Abdecken der Bodenbeläge ca. 3 200 qm.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 31/05/2021 Fin: 08/10/2021
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación



106350-2021 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Siehe Vergabeunterlagen, insbesondere:
— Auszug aus dem Gewerbezentralregister oder entsprechende Bescheinigung des EU-
Mitgliedsstaates,
— Vorlage eines Nachweises über das Bestehen einer Betriebshaftpflichtversicherung.
Die Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit (Eignung) ist durch Eintragung in die 
Präqualifizierungsdatenbank (Präqualifikationsverzeichnis unter ) oder www.pq-verein.de
Eigenerklärung gem. Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) bzw. der Einheitliche 
Europäische Eigenerklärung (EEE) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht 
präqualifizierten Bieters in die Engere Wahl, sind Nachweise und Bescheinigungen zu den 
Eigenerklärungen binnen 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der 
Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer unternehmen, ist die jeweilige 
Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen 
gemäß dem Formblatt 124 bzw. Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) auch für diese 
anderen Unternehmen auf Verlangen innerhalb der genannten Frist vorzulegen. 
Präqualifizierte unternehmen legen nur auf gesondertes Verlangen Referenzbescheinigungen 
vor.
Das Formblatt 124 (Dateiname: „L 124 EU_Eigenerklärungen zur Eignung (0416).pdf“) ist 
erhältlich als bearbeitbares Formblatt unter:
http://vergabe.bayern.de innerhalb der jeweiligen Ausschreibung oder unter:
https://www.stmi.bayern.de/buw/bauthemen/vergabeundvertragswesen/bauauftraege/index.
php
Die Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) ist erhältlich unter: https://ec.europa.eu
/growth/tools-databases/espd

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Siehe oben III.1.1) sowie Auftragsunterlagen

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
Siehe oben III.1.1) sowie Auftragsunterlagen

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Siehe Auftragsunterlagen

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

http://www.pq-verein.de
http://vergabe.bayern.de
https://www.stmi.bayern.de/buw/bauthemen/vergabeundvertragswesen/bauauftraege/index.php
https://www.stmi.bayern.de/buw/bauthemen/vergabeundvertragswesen/bauauftraege/index.php
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd


106350-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2. Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 06/04/2021 11:15Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 04/06/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 06/04/2021 11:15Hora local: 
Lugar: 
Stadt Ingolstadt, Spitalstr. 3, 85049 Ingolstadt
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Bieter und Ihre 
Bevollmächtigten sind nicht zugelassen, sie werden jedoch unmittelbar nach Öffnung der 
Angebote über das Ergebnis informiert.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional
Rückfragen zum Inhalt der Vergabeunterlagen müssen bis spätestens 6 Arbeitstage vor dem 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote bei der Vergabestelle eingereicht werden. Nur so 
ist eine rechtzeitige Information aller Bieter noch möglich.
Durch die Neuerungen im Vergaberecht stehen alle Vergabeunterlagen frei zugänglich zur 
Verfügung.
Bitte denken Sie jedoch daran, dass sowohl Änderungen an den Unterlagen als auch 
Antworten auf Bieterfragen bis kurz vor dem Abgabezeitpunkt möglich sind und damit 
eventuell Einfluss auf Ihre Kalkulation haben können.
Deshalb sollten Sie die Veröffentlichung regelmäßig auf Änderungen prüfen. Sollten Sie 
bereits ein Angebot abgegeben haben, können Sie dies bis zum Schlusstermin für den 
Eingang der Angebote zurückziehen und gegebenenfalls durch ein neues Angebot ersetzen.
Es wird empfohlen, sich auf der Vergabeplattform „Vergabe.Bayern.de“ bzw. iTWO Tender zu 
registrieren.
So werden Sie über Änderungen Bieterfragen informiert und können Ihr Angebot digital in 
Textform oder digital signiert abgeben.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Südbayern bei der Regierung von Oberbayern
Dirección postal: Maximilianstr. 39
Localidad: München
Código postal: 80534
País: Alemania
Correo electrónico: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


106350-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Teléfono: +49 89-2176-2411
Fax: +49 89-2176-2847
Dirección de internet: http://www.regierung.oberbayern.bayern.de

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Der Antrag auf Nachprüfung des Vergabeverfahrens und der Vergabeentscheidung ist 
unzulässig, soweit:
1) der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren 
erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht unverzüglich gerügt hat,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur 
Angebotsabgabe oder zur Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur 
Angebotsabgabe oder zur Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Absendung der Absagen in Briefform, beziehungsweise 
mehr als 10 Kalendertage bei Absendung per Fax oder E-Mail vergangen sind (§ 134 Abs. 2 
GWB),
5) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Stadt Ingolstadt, Referat VI – Zentrale Vergabestelle
Dirección postal: Spitalstr. 3
Localidad: Ingolstadt
Código postal: 85049
País: Alemania
Correo electrónico: vergabe@ingolstadt.de
Teléfono: +49 841-305-2450
Fax: +49 841-305-2447
Dirección de internet: http://www.ingolstadt.de

Fecha de envío del presente anuncio
26/02/2021

http://www.regierung.oberbayern.bayern.de
mailto:vergabe@ingolstadt.de?subject=TED
http://www.ingolstadt.de

